
  

 

  

 

  

 



Kære forældre 

Velkommen til Regnbuen. Denne forældreguide har til 

formål, at give jer nye forældre indsigt i Regnbuens værdier 

og struktur. Vi håber at i vil se den som en vejledning til, at 

støtte jeres barns hverdag i børnehaven.  

Helhedskoncept og fællesskab 

I Regnbuen er fællesskab en bærende og helt fundamental 

værdi. Vi arbejder bevidst med både store og små 

fællesskaber, med et fokus på helhedsperspektivet. Vi 

arbejder ikke med traditionelle stuer, men arbejder ud fra et 

dynamisk koncept omkring venskabsgrupper. Vi ser en stor 

værdi i, at stærke relationer opstår af sig selv, på kryds og 

tværs af børn og voksne - vi behøver ikke, at skulle 

forudbestemme disse relationer. Derfor har barnet heller 

ikke en primær voksen, men en vifte af ansvarlige voksne i 

Regnbuen. Det er vigtigt, at alle børn føler sig trygge, 

inkluderet og værdsat som en vigtig brik i vores store 

fællesskab. 

 



Venskabsgrupper 

Når man kommer fra vuggestue eller dagpleje, starter man hos de 

grønne venner, som er den eneste traditionelle stue i Regnbuen. 

De grønne venner fungerer som en slags “landingsbane”, hvor 

der er tre faste voksne, og ca. 15 børn. Når barnet er landet godt i 

Regnbuen, er tiden inde til, at barnet bliver udsluset til det større 

Regnbuefællesskab. Det er meget individuelt hvornår barnet er 

klar, så det er en individuel vurdering. 

Det større Regnbuefællesskab består af 4 venskabsgrupper med 

ca. 15 børn i hver gruppe. Barnet har altid aktivitet med 

venskabsgruppen og de spiser frokost sammen hver dag. 

Venskabsgrupperne bliver ændret ca. 3 gange om året, hvor 

gruppedannelsen tager udgangspunkt i, hvordan børnene kan 

støtte hinandens udvikling. På den måde udvikler barnet evnen til 

at navigerer i både store og små fællesskaber - og det er en 

kompetence, som er særdeles god at have med sig, når man skal 

starte i skole. 

Det er en stor festdag når vi får nye venskabsgrupper, og vi fejre 

det med en farveceremoni på legepladsen. Når børnene har fået 

deres nye venskabgruppe, mødes gruppen til en aktivitet hvor vi 

sammen lander i, at vi er den nye venskabsgruppe. Når der 

kommer nye venskabsgrupper, kommer der også en ny 

badutplan. Vores badutplan er en slags aktivitetsplan, som er 

udarbejdet efter hvad den specifikke børnegruppe kalder på. 

Vores aktiviteter tager altid udgangspunkt i vores styrkede 

pædagogiske læreplan, som i kan læse på vores hjemmeside. 

Tavlerne 

Ved den første indgang til børnehaven, hænger der en stor 

whiteboard tavle. Denne tavle bruges til at koordinere dagen 

og aktiviteterne for medarbejderne. Som forældre kan i bruge 

tavlen til at se hvilke voksne der har spist frokost eller har 

haft aktivitet med jeres barn. Hvis i har spørgsmål, eller har 



brug for at høre om jeres barns dag lidt mere detaljeret, er i 

selvfølgelig altid velkomne til at spørge de voksne. 

Aula 

I Regnbuen har vi prioriteret, at medarbejderne skal bruge 

deres tid og ressourcer på at være nærværende med børnene. 

Derfor er det kun ledelsen der kommunikere via Aula. Her 

skal i huske at holde jer orienterede omkring nyheder og 

vigtige informationer.  

Bleer 

Hvis dit barn er fyldt tre år og bruger ble, skal i selv 

medbringe bleer. Personalet gør jer opmærksomme på, når 

det er tid til at medbringe flere bleer. Regnbuen indkøber 

også bleer, så vi altid har back up. 

Fødselsdage 

I Regnbuen bliver man fejret stort på sin fødselsdag. Det sker 

til samling kl. 14.00. Når man har fødselsdag, kan man enten 

vælge at dele popcorn eller figenstænger ud. Regnbuen står 

for, at arrangere det barnet ønsker at dele ud, og i skal derfor 

ikke medbringe noget som forældre.  

Hjemmefødselsdage  

Regnbuens medarbejdere deltaager ikke i 

hjemmefødselsdage. Vi formidler gerne 

fødselsdagsinvitationerne og man må gerne hænge dem på 

børnenens pladser. Hvis man invitere til hjemme fødselsdag 

inviterer man enten hele venskabsgruppen eller alle pigerne/ 

alle drengene. Ingen børn skal opleve, at føle sig 

ekskluderes fra fællesskabet. Ønsker man kun en særlig 

gruppe børn, skal fødselsdag og invitationer forgå udenom 

Regnbuen.  



Sygdomspolitik 

Syge og sløje børn skal holdes hjemme. Hvis et barn ikke 

kan deltage i dagens aktiviteter og daglige gang, skal barnet 

holdes hjemme.  

Hvis et barn bliver syg, mens de er i børnehaven, får de 

tilbudt at komme ind og ligge et roligt sted. Herefter vil vi 

ringe til jer forældre. 

Hvis et barn har feber, skal de have 24 timer feberfri inden 

de afleveres i Regnbuen. Hvis et barn har haft opkast eller 

diarré skal barnet holdes hjemme 48 timer efter sidste våde 

afføring eller opkast.  

Vi vil rigtig gerne passe på vores personale og de raske børn, 

så det er vigtigt at i følger sundhedsstyrelsens anbefalinger 

hvis i er i tvivl. Når syge børn bliver sendt i børnehave 

smittes de raske børn og personale.  

Legeplads 

Regnbuen er udenfor hver dag fra kl. 8.00. Hvis i aflevere 

jeres barn kl. 8.00 eller herefter, skal barnet afleveres ved 

den store røde låge. Her vil der altid stå en voksen klar, til at 

tage i mod jer. Sørg for at dit barn er klædt fornuftigt på til 

vejret. Vi er udenfor hver eneste dag - hele året rundt. Glæd 

dig over mudder i dit barns støvler og sand i håret. Beskidte 

børn har ofte leget og lært meget. 



 

Når vi er på legepladsen, foregår der forskellige aktiviteter, 

som børnene selv kan navigere rundt i mellem. Vores 

garderobe areal og lille køkken er også en del af vores 

legeplads, så hvis børnene har mere lyst til 

indendørsaktiviteter og leg, kan de frit vælge at søge 

indenfor. Vi gør meget ud af, at organisere os sådan, at de 

voksne har forskellige funktioner. Der er altid en voksen 

indenfor, til at støtte de indendørs aktiviteter/lege, eller 

hjælpe børn der skal på toilettet.  

I sommerperioden henstiller vi til, at jeres barn får solcreme 

på hjemmefra. Vi giver dem solcreme på igen efter frokost. 

Regnbuen indkøber solcreme, så i behøver ikke at 

medbringe hjemmefra.  

Garderobe 

I har som forældre ansvaret for, at hjælpe jeres børn, med at 

holde orden i garderoben. Det gør det nemmere for barnet at 

overskue processen i selv at skulle tage tøj på.  

Det er meget vigtigt, at der er overtøj og sko som passer til 

årstiden. Se herunder: 

- Gummistøvler 

- Sko (uden snørebånd) 

- Regntøj (gerne lidt stort så det kan tages udenpå termotøj) 

- Termotøj 



- 2-3 sæt skiftetøj (bukser, strømper, langærmet bluser og underbukser) 

- Flyverdragt - meget gerne gummiflyverdragt (vinter) 

- Vandtætte vinterstøvler (vinter) 

- Hue (vinter) 

- Vanter (vinter) 

- Sutsko (efterår/vinter) 

- Drikkedunk (i skal selv fylde den op hver morgen, og huske at 

rengøre den) 

Vi vil rigtig gerne bede jer om, at sætte navneskilte i alt tøj 

og sko, da det gør det meget nemmere for os og barnet, at 

holde styr på tingene. 

 
Lånetøj 

Regnbuen har lånetøj til rådighed, hvis i en dag skulle have 

glemt gummistøvler, regntøj eller lign. Lånegarderoben 

findes bag døren ved siden af Krea. Husk at lånetøjet skal 

tilbage igen. 

Vi tager meget gerne imod aflagte gummistøvler, regntøj, 

termotøj, strømper, bukser mm. Hvis i donerer tøj/sko, må i 

meget gerne skrive “regnbuen” i det, så vi ved, at det nu 

tilhører Regnbuen. Ellers kan det hurtigt forveksles med 

glemmetøj.  



Mad 

Børn der bliver afleveret mellem kl. 6.45-7.20 vil have 

mulighed for lidt morgenmad i vuggestuen. Kl. 7.30 går alle 

børnehavebørnene i børnehaven og morgenmaden ryddes 

væk. Vi vil gerne bede jer om, ikke at medbringe mad selv, 

da det er svært for de andre børn at forstå, at vi ikke kan 

tilbyde dem det samme.  

Frokost spises mellem kl. 11.00-12.00 

Eftermiddagsmaden som består af frugt, boller, rugbrød, 

riskiks eller lign. Serveres efter den store samling på 

legepladsen kl. 14.00. Vi er færdige med samling og 

eftermiddagsmad ca. kl. 14.45.  

Sovebørnene holder sovesamling og spiser eftermiddagsmad 

ovenpå. 

Legetøjsdag 

Hver fredag har vi legetøjsdag. Det er den eneste dag på 

ugen, hvor børnene må medbringe et stykke legetøj 

hjemmefra. Vi ser at legetøjsdag skaber nye legerelationer 

på kryds og tværs, da det blandt andet åbner op for nye 

fælles interesser. Vi tager ikke ansvar for, hvis legetøjet 

bliver væk, og vi vil gerne frabede os larmende legetøj. Det 

er en rigtig god ide med navneskilt på legetøjet.  

Sommerfester og julefester 

Vi afholder hvert år en sommerfest og en julefest.  

Festlighederne vil altid være varslet i god tid, via årshjulet 

på hjemmesiden og hoveddøren. Til alle fester ser vi 

forældrene som medaktører, der sammen med 

medarbejderne skaber rammen.  



Telefonkontakt 

I er som forældre altid velkomne til at ringe til børnehaven, 

hvis i har spørgsmål til stort eller småt.  

Planlægger i ferie i en længere periode vil vi gerne vide det - 

men hvis dit barn holder fri eller er syg, behøver du ikke at 

ringe til børnehaven. Vi kan ikke altid tage telefonen, da vi 

prioritere fordybelse og nærvær med børnene. Så hvis i ikke 

kan komme igennem første gang, så prøv igen lidt senere på 

dagen.  

Stamkort 

Når jeres barn starter i Regnbuen udfyldes et stamkort. Det 

er vigtigt at i selv sørger for at få dette opdateret, hvis der 

skulle opstå ændringer i telefonnumre, allergier eller lign. 

Hvis der skulle opstå nogle spørgsmål, eller hvis i undre jer 

over noget er i altid velkomne til at hive fat i en medarbejder 

eller ledelsen. Nu er der ikke så meget andet tilbage at sige 

end: 



Velkommen til Regnbuen 

   


